
NÚMERO 60 
Martes, 30 de marzo de 2021

16308

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la Dirección Gerencia, por la 
que se hacen públicas las adjudicaciones provisionales en el concurso de 
traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en las categorías de 
de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en 
Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista 
en Radiodiagnóstico e Higienista Dental, en las instituciones sanitarias del 
Servicio Extremeño de Salud. (2021060838)

Convocado por Resolución de 18 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia, (DOE n.º 
230, de 27 de noviembre ), concurso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes 
en las categorías de Técnico/a Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en 
Laboratorio, Técnico/a Especialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiag-
nóstico, Técnico/a Especialista en Radioterapia e Higienista Dental, de conformidad con lo 
dispuesto en la base séptima de la referida Resolución, a propuesta de la Comisión de Valora-
ción y en base a las atribuciones conferidas en el artículo 4.m) de los Estatutos del Organismo 
Autónomo Servicio Extremeño de Salud, aprobados mediante Decreto 221/2008, de 24 de 
octubre, modificado por Decreto 68/2010, de 12 de marzo, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE

Primero. Hacer públicas las puntuaciones y destinos provisionalmente asignados en el con-
curso de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes en las categorías de Técnico/a 
Especialista en Anatomía Patológica, Técnico/a Especialista en Laboratorio, Técnico/a Espe-
cialista en Medicina Nuclear, Técnico/a Especialista en Radiodiagnóstico e Higienista Dental, 
según figura en el Anexo de la presente Resolución.

Segundo. Establecer un plazo de quince días hábiles, para que los aspirantes al concurso de 
traslado presenten las alegaciones que consideren oportunas, las cuales no tendrán carácter 
de recurso. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

II



NÚMERO 60 
Martes, 30 de marzo de 2021

16309

Tercero. Las puntuaciones desglosadas por apartados del baremo de todos los aspirantes, se 
publicarán en la página web https://convocatoriasses.gobex.es.

Mérida, 16 de marzo de 2021.

El Director Gerente del Servicio  
Extremeño de Salud,

CECILIANO FRANCO RUBIO



NÚMERO 60 
Martes, 30 de marzo de 2021

16310

ANEXO

HIGIENISTA DENTAL

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO PROVISIONAL PUNTOS

***3020** CALVO MUÑOZ, JOSÉ ANTONIO ÁREA DE MÉRIDA 31,260

TÉCNICO ESPECIALISTA EN ANATOMIA PATOLÓGICA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO PROVISIONAL PUNTOS

***4691** DURÁN VALENCIA, ANA MARÍA Hospital de Plasencia 48,800

***7831** HERRERO VEGA, MARIA DEL PILAR Complejo Hospitalario de Cáceres 32,100

***7970** MUÑOZ MORENO, MARÍA INMACULADA Complejo Hospitalario de Badajoz 40,550

TÉCNICO ESPECIALISTA EN LABORATORIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO PROVISIONAL PUNTOS

***3721** AGUDO TIRADO, MARÍA ÁNGELES Complejo Hospitalario de Cáceres 49,030

***6995** DÍAZ SANTOS, MARÍA ISABEL Hospital de Coria 41,670

***3042** LÓPEZ ÁLVAREZ, FRANCISCA Dirección de Salud Pública de 
Cáceres 77,140

***7958** RODRÍGUEZ GUILLÉN, PURIFICACIÓN Complejo Hospitalario de Badajoz 57,160

***0965** TORIL DÍAZ, MARÍA AUXILIADORA Banco Regional de Sangre 43,940

***6202** TRENADO PELLEJERO, PATRICIA Hospital Siberia Serena de 
Talarrubias 13,580

TÉCNICO ESPECIALISTA EN MEDICINA NUCLEAR

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO PROVISIONAL PUNTOS

***4861** LACALLE RUIZ, ELOISA MARÍA Complejo Hospitalario de Cáceres 32,340



NÚMERO 60 
Martes, 30 de marzo de 2021

16311

TÉCNICO ESPECIALISTA EN RADIODIAGNÓSTICO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO PROVISIONAL PUNTOS

***5287** ALVAREZ ÁLVAREZ, ADRIÁN Complejo Hospitalario de Badajoz 12,420

***3711** ECHEVERRIA GARCÍA, MARÍA ÁNGELES Complejo Hospitalario de Cáceres 41,610

***5651** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, MARÍA ROCÍO Hospital de Coria 39,990

***1622** LUIS MATEOS, MARÍA JESÚS Complejo Hospitalario de Cáceres 37,325

***8208** MANZANO GUTIÉRREZ, VÍCTOR JAVIER Área de Badajoz 40,760

***7878** MARTÍN MARTÍN, MARIA YOLANDA Hospital Virgen del Puerto de 
Plasencia 37,610

***8415** MORENO CARRASCO, MARÍA JOSÉ Complejo Hospitalario de Badajoz 10,470

***0541** PÉREZ CUEVAS, ENRIQUE Hospital Siberia Serena de 
Talarrubias 5,000

***6413** PLASENCIA ZAMARREÑO, SERGIO DE Complejo Hospitalario de Cáceres 28,940

***9395** SANTOS RIOS, ALEJANDRO Complejo Hospitalario de Badajoz 21,960

***2034** SANZ DOMÍNGUEZ, JAVIER Complejo Hospitalario de Cáceres 30,570

• • •


		2021-03-29T16:06:09+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




